 mosty - budowę i rekonstrukcję mostów, wiaduktów i estakad,

 tunele – budowę i rekonstrukcję tuneli,

 lotniska – budowę i rekonstrukcję lotniskowych pasów startowych i do lądowania, miejsc postojowych
samolotów oraz powierzchni specjalnego przeznaczenia.

Inne obszary działalności

Pozostały zakres działalności obejmuje:

 konstrukcję nabrzeży – budowę i przebudowę portów i przystani oraz innych konstrukcji nabrzeżnych,

 infrastrukturę inżynieryjną – budowę wodociągów, kanalizacji, instalacji wodnych i do uzdatniania
wody; oświetlenia dróg i ulic, a także instalacja i usługi naprawcze sygnalizacji świetlnej,

 budowę obiektów sportowych,

 produkcję materiałów budowlanych: betonu asfaltowego, emulsji bitumicznych w tym również
modyfikowanych polimerycznie, betonu, produktów żelbetonowych; wydobycie i przetwórstwo
materiałów budowlanych.

GRUPA KAPITAŁOWA TRAKCJA
Skonsolidowany raport roczny za 2012 rok
Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Trakcja w 2012 roku

 13

1.8. Struktura sprzedaży

Strukturę sprzedaży w podziale na rodzaje robót, produkcję i pozostałą działalność prezentuje poniższa tabela.

wartość   udział wartość   udział

Roboty Kolejowe 799 061 59,4% 838 749 39,1%

Roboty Drogowe 281 569 20,9% 718 530 33,5%

Roboty Mostowe 113 961 8,5% 167 709 7,8%

Roboty Kubaturowe 0 0,0% 26 401 1,2%

Roboty Tramwajowe 23 568 1,8% 2 882 0,1%

Handel asfaltem 0 0,0% 185 814 8,7%

Produkcja 68 113 5,1% 90 213 4,2%

Pozostała działalność 59 485 4,3% 113 288 5,4%

Razem przychody ze sprzedaży 1 345 757 100,0% 2 143 586 100,0%

(dane w tys. zł)

2012 2011

1.9. Istotne umowy na usługi budowlane

Najważniejsze umowy na usługi budowlane zawarte przez spółki Grupy Trakcja w 2012 roku:

 Zarząd spółki Trakcja - Tiltra S.A. ("Spółka") poinformował, że w dniu 23 kwietnia 2012 roku, Spółka
odstąpiła od znaczącej umowy zawartej ze spółką zależną Poldim S.A. („Podwykonawca”) z siedzibą
w Tarnowie (o której to zawarciu Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 57/2011 z dnia 29 lipca
2011 roku). Skutek odstąpienia nastąpi w momencie doręczenia Poldim S.A. oświadczenia Spółki
o dokonanym odstąpieniu. Na podstawie umowy Podwykonawca wykonywał kompleksową realizację

[…]

za wykonywane usługi. Nieprzewidziane wahania w zakresie płynności i nieprzewidziany wzrost
zapotrzebowania na kapitał obrotowy mogą mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową Grupy
Kapitałowej.

Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2012 roku występuje ryzyko związane ze zmianami stóp procentowych w odniesieniu
do oprocentowania kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Grupę Trakcja. Szczegółowe informacje na temat
kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Grupę zawarte są w nocie 40.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniżej przedstawiono analizę wpływu zmienności stopy procentowej na wynik finansowy Grupy na dzień
31 grudnia 2012 roku oraz na 31 grudnia 2011 roku. W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na zmiany
stóp procentowych, zmiany stóp procentowych oszacowane zostały na dzień 31 grudnia 2012 roku oraz na
dzień 31 grudnia 2011 r. na poziomie -1/+1 punktu procentowego.

GRUPA KAPITAŁOWA TRAKCJA
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2012 roku
(dane w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

F-78

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 250 148

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 307 803

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty kaucje pod gwarancje bankowe (wartość

nominalna/oprocentowanie)
170 273 1 483 -1 482

Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 136 284 -2 419 2 419

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto -937 937

Podatek odroczony -178 178

Razem -759 759

 + 100 pb

(PLN, EUR)

 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 541 921

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 487 697

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty kaucje pod gwarancje bankowe (wartość

nominalna/oprocentowanie)
276 692 1 937 -1 937

Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 369 381 -2 856 2 856

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto -919 919

Podatek odroczony -175 175

Razem -745 745

Wartość na dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2011 roku

Wartość na dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2012 roku

Ryzyko zmian cen surowców

Ponieważ Grupa w swojej działalności wykorzystuje szereg surowców takich jak wyroby ze stali, miedź,
kruszywa oraz wyroby z betonu, jest ona bezpośrednio narażona na zmiany ich cen. Prowadzona przez Grupę
polityka ograniczenia ryzyka zmian cen surowców nie pozwala na całkowite jego wyeliminowanie. Dlatego
większe wahania cen materiałów mogą mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową Grupy

[…]

Należności z tytułu podatku
dochodowego - - 271 0,0% - -

 Pozostałe aktywa finansowe 26 422 2,0% 28 767 1,5% 32 635 4,3%

 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 121 193 9,2% 222 562 11,6% 234 309 31,1%

 Rozliczenia międzyokresowe 6 831 0,5% 9 967 0,5% 5 013 0,6%

 Kontrakty budowlane 133 176 10,1% 110 214 5,7% 46 665 6,2%

 Aktywa przeznaczone do sprzedaży   -   - 4 635 0,2% - -

  627 247 47,5% 1 069 726 55,7% 539 776 71,5%

SUMA AKTYWÓW 1 320 046 100,0% 1 919 956 100,0% 754 365 100,0%

*) Dane przekształcone – Grupa dokonała ostatecznego rozliczenia transakcji nabycia akcji i udziałów w Grupie AB Kauno

Tiltai oraz Lithold AB oraz ustalenia wartości firmy w oparciu o wartości godziwe przejętych aktywów i zobowiązań.

Raport z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Trakcja
za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2012 roku (w tys. zł)

BDO Sp. z o.o. 13

Podstawowe wartości ze skonsolidowanego bilansu, c.d.

PASYWA 31.12.12
% sumy

bilansowej
31.12.11

przekształcone*
% sumy

bilansowej
31.12.10

% sumy
bilansowej

Kapitał własny
(przypisany akcjonariuszom
jednostki dominującej)

486 480 36,9% 525 842 27,3% 404 051 53,6%

 Kapitał podstawowy 23 211 1,8% 23 211 1,2% 16 011 2,1%

 Warunkowe podwyższenie kapitału 18 545 1,4% - - - -

 Należne wpłaty na kapitał (18 545) (1,4%) - - - -

 Nadwyżka ze sprzedaży akcji
powyżej ich wartości nominalnej

231 813 17,6% 231 591 12,1% 185 812 24,7%

 Kapitał rezerwowy
z aktualizacji wyceny

2 396 0,2% 2 343 0,1% 2 339 0,3%

 Pozostałe kapitały rezerwowe 238 032 18,0% 199 775 10,4% 160 476 21,3%

 Niepodzielony wynik finansowy (14 306) (1,1%) 52 334 2,7% 39 413 5,2%

Różnice kursowe z przeliczenia
jednostek zagranicznych

5 334 0,4% 16 588 0,8% - -

Udziały niesprawujące kontroli 1 792 0,1% 18 600 1,0% 141 0,0%

Kapitał własny ogółem 488 272 37,0% 544 442 28,4% 404 192 53,6%

Zobowiązania długoterminowe

Oprocentowane
kredyty i pożyczki bankowe

97 911 7,4% 134 216 7,0% 28 791 3,9%

 Rezerwy 3 718 0,3% 3 460 0,2% 1 008 0,1%

Zobowiązania
z tytułu świadczeń pracowniczych 9 552 0,7% 17 008 0,9% 7 724 1,0%

Rezerwa z tytułu podatku
odroczonego 28 866 2,2% 40 089 2,1% 14 463 1,9%

 Obligacje 12 913 1,0% 160 040 8,3% - -

 Pochodne instrumenty finansowe - - 58 0,0% - -

 Pozostałe zobowiązania finansowe - - 24 0,0% 18 0,0%

  152 960 11,6% 354 895 18,5% 52 004 6,9%

Zobowiązania krótkoterminowe

Oprocentowane
kredyty i pożyczki bankowe 38 373 2,9% 235 164 12,3% 27 559 3,7%

 Obligacje 147 761 11,2% 5 695 0,3% - -

Zobowiązania z tytułu
dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania

333 361 25,3% 570 766 29,7% 156 435 20,7%

 Rezerwy 9 838 0,7% 21 842 1,1% 11 924 1,6%

Zobowiązania z tytułu świadczeń
pracowniczych

8 744 0,7% 13 567 0,7% 5 471 0,7%

 Zobowiązania z tytułu podatku
dochodowego

2 657 0,2% - - 1 714 0,2%

 Pochodne instrumenty finansowe 59 0,0% 95 0,0% - -

 Rozliczenia międzyokresowe 94 0,0% 1 496 0,1% 304 0,1%

 Kontrakty budowlane 133 430 10,1% 151 451 7,9% 92 397 12,2%

Zaliczki otrzymane na poczet
mieszkań

4 497 0,3% 20 543 1,1% 2 365 0,3%

  678 814 51,4% 1 020 619 53,2% 298 169 39,5%

SUMA PASYWÓW 1 320 046 100,0% 1 919 956 100,0% 754 365 100,0%

*) Dane przekształcone – Grupa dokonała ostatecznego rozliczenia transakcji nabycia akcji i udziałów w Grupie AB Kauno

Tiltai oraz Lithold AB oraz ustalenia wartości firmy w oparciu o wartości godziwe przejętych aktywów i zobowiązań.

Raport z badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Trakcja
za rok obrotowy od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2012 roku (w tys. zł)

BDO Sp. z o.o. 14

2. Podstawowe wartości ze skonsolidowanego rachunku zysków
i strat

 2012

%
przychodów

ze
sprzedaży

2011
przekształcone*

%
przychodów

ze
sprzedaży

2010

%